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DIFs dopingnævn har truffet følgende afgørelse i nævnets sag nr. 7/2021, Anti Doping Danmark 
mod Rajbek Alvevievich Bisultanov (indklagede): 
 
Anti Doping Danmark (ADD) har indbragt indklagede for Dopingnævnet for overtrædelse af Natio-
nale Antidopingregler (regulativet) art. 2.4 om whereabouts-oplysninger. ADD har nedlagt påstand 
om, at indklagede ikendes en udelukkelse på et år, jf. art 10.3.2, og at konkurrenceresultater opnået 
fra 1. oktober 2021 diskvalificeres, jf. regulativets art. 9.  
 
Sagen er i Dopingnævnet behandlet af Mikael Friis Rasmussen (formand), Helle Bosselmann og 
Helle Qvortrup Tvilum Bachmann. 
 
Sagens omstændigheder 
Indklagede, der er idrætsudøver under Danmarks Brydeforbund, modtog i 2021 tre advarsler efter 
whereabouts-reglerne, én advarsel for manglende tilstedeværelse ved uanmeldt dopingkontrol og 
to advarsler for manglende indberetninger af whereabouts-oplysninger, hvilken sidste indberet-
ningsfejl vedrører manglende indberetning for 4. kvartal 2021.  
 
På denne baggrund afholdt ADD samtale med indklagede den 11. november 2021, hvor sagens for-
hold blev præsenteret for indklagede, og hvor han med virkning fra samme dag blev midlertidigt 
udelukket.  
 
Indklagede har ikke afgivet skriftligt svar i sagen og gav heller ikke møde i forbindelse med mundt-
lig forhandling i Dopingnævnet. 
 
 
 



 
Parternes påstande og anbringender 
ADD har ved indbringelsen af sagen nedlagt påstand om, at indklagede som følge af overtrædelse 
af art. 2.4, jf. art. 2.1, og med henvisning til art. 10.3. 2, ikendes en udelukkelse på et år, og at alle re-
sultater opnået fra den 1. oktober 2021 og frem diskvalificeres. 
 
ADD anfører i indbringelsen bl.a. følgende om de nærmere omstændigheder og om skyldsspørgs-
målet: 

 
Det følger af DNA art. 2.4, jf. art. 2.1, at enhver kombination af tre mislykkede forsøg på dopingkontrol og/eller indberetningsfejl, 
som defineret i den internationale standard for sagsbehandling, inden for en 12-måneders periode af en idrætsudøver i en pri-
oriteret testgruppe er en overtrædelse af DNA.   
 
Rajbek Alvevievich Bisultanov (RAB) er udtaget til ADD's prioriterede testgruppe og er derfor forpligtet til at holde sine whe-
reabouts opdaterede i WADA's ADAMS-system. I denne forbindelse skal RAB for hver dag anføre tid og sted for én times træf-
fepunkt. Såfremt dopingkontrollen ikke træffer udøveren på det af ham anførte træffepunkt, kan ADD tildele udøveren en ad-
varsel, jf. bilag 1. 
 
Den 11. november 2021 afholdte ADD en samtale med RAB på baggrund af de tildelte advarsler og den potentielle overtrædelse 
af DNA art. 2.4. ADD oplyste i forbindelse med samtalen RAB om, at han var midlertidigt udelukket fra den 11. november 2021, jf. 
bilag 6. 
 
Under samtalen oplyste RAB, at han var meget ked af de tre advarsler, han havde fået tildelt i forbindelse med whereabouts 
systemet. Han oplyste yderligere, at han ikke havde gjort det for at snyde, men at han havde været igennem en hård periode, 
og derfor ikke haft fokus nok på sine whereabouts, jf. bilag 5.   

 

I bilag 5 har ADD fra samtalen med indklagede bl.a. anført følgende i referat af samtalen: 
 

Rajbek Bisultanov (RAB) oplyste, at han var meget ked af hans tre advarsler i forbindelse med whereabout systemet. Han havde 
ikke gjort det for at snyde nogen, men havde været igennem en hård periode og derfor ikke haft fokus nok på sine whereabouts. 
 
Han oplyste, at den 1. advarsel var i forbindelse med en tur til Ungarn. Han var stresset over problemer med bagagen, og havde 
derfor ikke fået opdateret i ADAMS. Han valgte ikke at skrive en forklaring til ADD, idet han besluttede sig for at have bedre fokus 
på det i fremtiden. 
 
RAB forklarede, at slut 2020 og 2021 havde været nogle hårde år for ham. Han blev gift med sin kæreste gennem otte måneder 
i september 2020. Hun havde dog store problemer, og blev skilt igen tre måneder senere. 
 
I august måned blev RAB opereret for en skade i skulderen, hvilket faldt sammen med at hans far blev meget syg. Hans far blev 
syg i maj, men hans tilstand blev forværret i august. Hans mor kæmpede med rygproblemer, og RAB var derfor nødt til at tage 
til Herning for at hjælpe dem tre til fire gang om måneden. 
 
Det var i august måneden han fik sin 2. advarsel. Han var taget til Herning for at hjælpe sine forældre og glemte at opdatere det 
i ADAMS. Han gjorde det normalt pr. SMS med glemte det i farten. Han skrev efterfølgende og forklarede sig til ADD. 
 
RAB blev en del af whereabout systemet omkring 2018 og i den tid havde den assisterende landstræner hjulpet ham med at 
opdatere i ADAMS. De udfyldte altid kvartalsvis som reglerne foreskrev. I september satte de sig sammen for at opdatere 4. 
kvartal. Det udfyldte det, så at alle felterne var grønne og sendte det. Ingen af dem lagde mærke til at det ikke gik igennem. 
 
I løbet af oktober måned sendte RAB sms-rettelser til systemet uden problemer. Det kom derfor meget bag på ham da han 
modtog sin 3. advarsel i starten af november. 

 
Adspurgt om han ikke havde modtaget autobeskeder fra ADAMS om at hans whereabouts ikke var oprettet, 
forklarede han, at det havde han, men han havde ikke set det idet hans mail ikke virkede. Han var ikke særlig 
teknisk anlagt og havde ikke haft adgang til sin mail i længere tid. 
 
RABs bisidder Thor Hyllegaard oplyste efterfølgende, at han også var til stede da Håkon og RAB opdaterede ADAMS for 4. kvar-
tal. Han så også at alt var grønt, og var derfor også sikker på at alt var i orden. 

 
 
 
 



 
ADD indstiller indklagede til udelukkelse i et år og anfører om udmålingen af sanktion bl.a. følgende: 

 
I medfør af DNA art. 10.3.2 skal udelukkelsesperioden for overtrædelse af DNA art. 2.4 være to år, med mulighed for nedsættelse 
til minimum et år afhængig af idrætsudøverens grad af skyld. Muligheden for nedsættelse fra to år til et års udelukkelse i medfør 
af denne artikel gælder ikke for idrætsudøvere, hvor der tegner sig et mønster af ændringer i whereabouts i sidste øjeblik, eller 
anden adfærd giver begrundet mistanke om, at idrætsudøveren forsøgerat undgå at være tilgængelig for prøvetagning. 
 
ADD har i forbindelse med sagens behandling konstateret, at RAB ikke har foretaget sidste øjebliksændringer i sine whe-
reabouts, eller i øvrigt udvist adfærd, der giver begrundet mistanke om, at RAB har forsøgt at undgå prøvetagning. På baggrund 
af dette sammenholdt med RAB’s forklaring, er det ADD’s opfattelse, at RAB grundet forglemmelser ikke har fået opdateret sine 
whereaboutsoplysninger, og derved har handlet uagtsomt, men at den af RAB udviste grad af skyld er meget lav. 

 
Høring 
Dopingnævnet har den 8. december 2021 fremsendt høringsbrev til indklagede. Indklagede er ikke 
fremkommet med bemærkninger, men har anmodet om mundtlig forhandling i sagen. Indklagede 
gav ikke møde i forbindelse med den mundtlige forhandling i Dopingnævnet den 24. februar 2022, 
idet han samme dag og uden anmodning om omberammelse meldte afbud ved kontakt til ADD. Do-
pingnævnet har herefter fremmet sagen på det skriftlige grundlag. 
 
Dopingnævnet udtaler: 
Indklagede modtog i 2021 inden for 12 måneder tre advarsler efter whereabouts-reglerne, hvilket 
udgør en overtrædelse af art. 2.4, og indklagede er indstillet til udelukkelse i et år. 
 
Dopingnævnet lægger efter ADD’s oplysninger om omstændighederne ved whereabouts-fejlene 
til grund, at indklagede ikke har handlet forsætligt, og nævnet finder på denne baggrund, at ude-
lukkelsen af indklagede kan fastsættes til et år, jf. art. 10.3.2, regnet fra den midlertidige udelukkelse 
11. november 2021. 
 
Dopingnævnet finder endvidere som indstillet af ADD, at konkurrenceresultater opnået fra den 1. 
oktober 2021 skal diskvalificeres.    
 
Dopingnævnet bestemmer: 
Indklagede, Rajbek Alvevievich Bisultanov, udelukkes i et år, regnet fra den 11. november 2021, fra al 
trænings- og konkurrencevirksomhed under Danmarks Idrætsforbund og andre organisationer, og 
konkurrenceresultater opnået fra den 1. oktober 2021 diskvalificeres. 
 
 
 

På nævnets vegne 
 

Mikael Friis Rasmussen 
Formand 
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